Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
DIE DÄMMUNG ZUR VERMEIDUNG DER
ÜBERTRAGUNG VON KÖRPERSCHALL
• Verbesserter akustischer Komfort
• Rohrschutz gegen aggressive Baustoffe
• Akustische Entkopplung des Rohrs von der
Gebäudestruktur

*1  Weitere Dokumente wie Prüfzeugnisse, Genehmigungen und ähnliches können unter Nennung der angegebenen Registriernummer angefordert werden.
*2  ●: Offizielle Überwachung durch unabhängige Institute und/oder Prüfbehörden
 ○: Werkseigene Produktionskontrolle
Alle Daten und technischen Informationen basieren auf Ergebnissen, die unter typischen Anwendungsbedingungen erzielt wurden. Empfänger dieser Informationen sollten in ihrem eigenen Interesse und auf eigene Verantwortung
rechtzeitig mit uns klären, ob die Daten und Informationen für den beabsichtigten Anwendungsbereich anwendbar sind. Installationsanweisungen sind erhältlich. Bitte wenden Sie sich an unseren Außendienst, bevor Sie Edelstahl
isolieren. Zur Gewährleistung einer ordnungsgemäßen Installation müssen Armaflex Kleber 520 und Clipse verwendet werden.
2 2017 © Armacell Enterprise GmbH & Co. KG – Änderungen bleiben vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Verkaufsbedingungen der Armacell GmbH. Sie können diese
gerne unter www.armacell.eu/AVB abrufen.
Tubolit S Schläuche
Länge 2,0 m, Farbe blau, Rohre mit strapazierfähiger PE-Folie
Rohr max. Außen-Ø [mm] 9,0 mm
Dämmschichtdicke
13,0 mm
Dämmschichtdicke
Bestell-Nr. m/Karton Bestell-Nr. m/Karton
15. TL-15/9-S 1 234. TL-15/13-S 2 172.
18. TL-18/9-S 1 214. TL-18/13-S 2 148.
22. TL-22/9-S 1 178. TL-22/13-S 2 128.
28. TL-28/9-S 1 130. TL-28/13-S 2 98.
35. TL-35/9-S 1 96. TL-35/13-S 72.
42. TL-42/9-S 1 72. TL-42/13-S 56.
48. TL-48/9-S 70. - -
Tubolit S Schläuche
Länge 2,0 m, Farbe blau, Rohre mit strapazierfähiger PE-Folie
Rohr max. Außen-Ø [mm] 9,0 mm
Dämmschichtdicke
13,0 mm
Dämmschichtdicke
Bestell-Nr. m/Karton Bestell-Nr. m/Karton
15. TL-15/9-S 1 234. TL-15/13-S 2 172.
18. TL-18/9-S 1 214. TL-18/13-S 2 148.
22. TL-22/9-S 1 178. TL-22/13-S 2 128.
28. TL-28/9-S 1 130. TL-28/13-S 2 98.
35. TL-35/9-S 1 96. TL-35/13-S 72.
42. TL-42/9-S 1 72. TL-42/13-S 56.
48. TL-48/9-S 70. - -
Rohr max. Außen-Ø [mm] 20,0 mm
Dämmschichtdicke
25,0 mm
Dämmschichtdicke
Bestell-Nr. m/Karton Bestell-Nr. m/Karton
15. - - TL-15/27-S 3 66.
18. - - TL-18/26-S 3 56.
22. - - TL-22/26-S 3 54.
28. TL-28/20-S 2 60. TL-28/25-S 4,3 46.
35. TL-35/20-S 2 50. - -
42. TL-42/20-S 40. - -
1 Gemäß EnEV Fußbodenaufbau
2 Gemäß EnEV 50%
3 Gemäß EnEV 100%
4 Für Stahlrohre